quoddam hujus hominis erratum leviusculum fortasse,

turpe tamen et viro philosopho non negligendum. Ha-

betur enim in eodem Elementorum primo problema

istiusmodi, ad datam rectamllineam, datumque in ea

punctum, dato angulo rectilineo sequum angulum re-

ctilineum constituere : [hoc vero sic legit [legens] , de-

ducit Campanus.

Data recta linea super terminuin ejus cuilibet angulo
proposito aequum angulum designare.

Sit data linea F E, et sint lincse B A continentes an-

gulum datum cui subtendam basim C. Super punctum

F linese E F juberem facere sequalem angulum angulo

dato, ad lineam E F adjnngo F D xqualem linex A,

et ex y E sumo F G sequalem B, et ex G E sumo G H
sequalem C et super puncta F et G describo duos cir-

culos D K et K H secundum quantiiatem diiarum li-

nearum F D et G H, et intersecantes se in puncto K,

sicut docuit prsecedens, ductisque lineis K F et K G

erunt xqualia duo latera K F et F G trianguli, K F G
duobus lateribus A et B trianguli, A B C et basis G K
xqualis basi C : ergo per octavam angulus KF G sequa-

lis erit angulo contento ab A et B, quodest propositum.

A invenies eam a seria doctrina philosopho probari non

decere, nam cum artem naturse semulam esse oporteat,

ipsaque natura supervacaneis non abundet, non artifi-

ciose describere judicandus est, qui plura in descri-

bendo congerit quam quibus ad demonstrationem uti

necessarium sit, quod Campanus nescio quomodo non

devitat, sed apertissime incurrit ; quid enim sibi vult illa

duorum circulorum designatio, quid illa tot eadem

guantitate linearumtam sollicita ductio. Nonne poterat,

ac maxime debebat, dato angulo, qui A et B lineis con-

tineretur, et basi C adjecta, anxietate illa, et quasi

morositate descriptionis prsetermissa, statim assumptis

tribus lineis qua essent designatis xquales, triangulum

constituerel Quod fieri licere ex superiore problemate

abunde constabat. Quare qui istiusmodi problema dili-

jj
gentius pressiusque ostendere volet, is {ut opino7') sic

demonstrabit :

Hsec descriptio primiore aspectu satis scite satisque

sollicite facta videtur ; sed si curiose attenteque lectites,

Ad datam rectam lineam, datumque in ea punctum,

dato angulo rectilineo sequum angulum rectilineum

constituere.

^ Sit data recta linea A B, datumque in ea punctum A,

datus vero angidus rectilineus D C E: opertet igitur ad

datam rectam lineam AB etad datum in ea punctum A

,

dato angulo rectilineo D C E, sequalem angulum recti-

lineum constituere. Sumantur in lineis E D et C E
puncta ( si lubet) D'et E, et protrahatur D E, et ex tri-